

# Parkentgelte für Omnibusse

## gültig ab 01.01.2026



**Parkentgelte\* für beschränkte Sonderverkehrsbereiche in Vorfahrten  
für gewerblichen Verkehr mit Kraftomnibussen am Terminal 1 und 2**

### Erste Einfahrt

### Wiedereinfahrt innerhalb 8 Stunden nach erster Einfahrt

Parkzeit	Tarif	Parkzeit	Tarif
10 Minuten	kostenlos	Bis 30 Minuten	8,00€
Bis 30 Minuten	8,00 €		
Je weitere 15 Minuten	5,00 €	Je weitere 15 Minuten	5,00 €
1 Tag	180,00 €	1 Tag	180,00 €
Jeder weitere Tag [max. 48 Stunden]	180,00 €	Jeder weitere Tag [max. 48 Stunden]	180,00 €

Bei längeren Wartezeiten bitten wir um Nutzung des Busparkplatzes P53 am Besucherpark:

**\*Alle Beträge inkl. Ust.**

### Parkentgelte\* Busparkplatz Besucherpark P53

Parkzeit	Kraftomnibustarif
10 Minuten	kostenlos
Bis 60 Minuten	3,00 €
Je weitere 60 Minuten	3,00 €
1 Tag	33,00 €
Jeder weitere Tag	33,00 €

**\*Alle Beträge inkl. Ust**